Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Вологодского муниципального округа

« Первомайская средняя школа»
п.Уткино
Приказ

28.08.2024                                                                                                                        №    163
Об организации питания и
предоставлении льготного питания.

На основании статьи 28 пункт 3 и статьи 37  Федерального Закона от 29.12.2012 № 273 «Об
образовании Российской Федерации»,   постановления Правительства Вологодской области от
11.11.2013 года № 1149 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки
по  обеспечению  питанием  отдельных  категорий  обучающихся  в  государственных  и
муниципальных  общеобразовательных  организациях», на  основании   приказа  комитета  по
образованию   Вологодского  муниципального  округа  от  31.08.2023  года  №  290   «О
предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению питанием отдельных категорий
обучающихся  в  муниципальных  общеобразовательных  учреждениях  Вологодского
муниципального  округа»,   приказа  от  31.08.2023  года  №  291    «О  предоставлении  мер
социальной  поддержки  по  обеспечению  питанием  детей  с  ОВЗ  в  муниципальных
общеобразовательных учреждениях Вологодского муниципального округа»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за организацию питания и ведение учёта льготно и бесплатно
питающихся детей:
Судакову О.С., завхоза,
 по дошкольным группам- Копышеву Е.В., заместителя директора по ДО.
 Ответственным за организацию питания:
-  руководствоваться  в  своей  работе  положением  об  организации  горячего  питания   и
положением о бракеражной комиссии;
-  своевременно  предоставлять  полную  информацию  по  вопросам  организации  питания
школьников их родителям и педагогическим работникам школы;
-  составить  базу  данных  по  льготному  питанию и  систематически  ее   контролировать  и
корректировать по необходимости;
-  своевременно  оформлять  необходимую  документацию,  соответствующего  характера  и
предоставлять ее в управление образования.
2. Классным руководителям:
-  организовать  питание  обучающихся  согласно  СанПиН  2.4.5.2409-08,  режима  школы,
утвержденного меню;
-  ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи учащихся класса;
- вести ежедневный учет по льготному питанию учащихся согласно посещаемости и режима
работы  школы,  на  15  и  последнее  число  каждого  месяца  делать  сверку  по  табелю  с
ответственной за питание;
- ежедневно на начало учебного дня предоставлять данные о количестве питающихся детей
сотрудникам, ответственным за питание;
-  вести  разъяснительную  работу  с  обучающимися  и  их  родителями  о  преимуществах  ,
полезных свойствах вкусной  и здоровой пищи.;
- обеспечить соблюдение правил личной гигиены учащихся класса;
-  обеспечить  и  строго  соблюдать  организованное  посещение  обеденного  зала  столовой
учащимися в сопровождении учителя;
- не допускать вход в обеденный зал учащихся в верхней одежде.

3. Возложить ответственность за организацию приема пищи воспитанниками дошкольных групп
на воспитателей.
4. Воспитателям:
- проводить систематическую просветительскую работу с родителями по вопросам здорового

питания;
- ежедневно вывешивать на стенд  меню.

5. Воспитателям и младшим воспитателям:
-  строго  выполнять  режим  дня;,  режим  питания  детей,  в  соответствии  с  возрастом   и
утвержденным графиком получения питания;
-  выполнять   мероприятия  по  приобретению воспитанниками навыков культуры еды и
гигиенических навыков приема пищи:
а.  приучать правильно пользоваться столовыми приборами,
б. правильно сидеть во время приема пищи,
в. пользоваться салфеткой,
г. мыть руки до и после еды,
д. полоскать рот,
е. хорошо пережевывать пищу и т. д.
6. Младшим воспитателям строго соблюдать правила внешнего оформления блюд и сервировки
стола.
7. Утвердить график выдачи готовых блюд на группы.

8. Предоставить с 02.09.2024  льготное питание  согласно списка , обучающимся из малоимущих
и многодетных семей:

1 Снеткова Анна сергеевна 6 Мехаева Светлана Евгеньевна

2 Жарова Алина Евгеньевна 7 Мехаева Мария Евгеньевна

3 Морозова Евгения Андреевна 8 Быстрова Арина Романовна

4 Морозов Даниил Дмиитриевич 9 Колесов Михаил Анатольевич

5 Сомова Василиса Павловна

 9.  Предоставить  со  02.09.2024  обеспечение  питанием  детей  с  ограниченными
возможностями здоровья  согласно списка:

1 Силимянкина Дарья Павловна 7 Рунасов Иван Михайлович

2 Снетков Антон Сергеевич 8 Цветков Артем Владимирович

3 Трапезникова Алена Денисовна 9 Цветков Антон Владимирович

4 Синявин Глеб Рудольфович 10 Копышева Дарья Дмитриевна

5 Смирнова Екатерина Александровна 11 Исакова карина Сергеевна

6 Смирнов Максим Александрович 12
10.  Предоставить со 02.09.2024 обеспечение питанием детей с первого по четвертый
классы   согласно списка:

№ ФИО обучающегося класс № ФИО обучающегося класс

1 Ворошилов Алексей Романович 1 9 Рунасов Виктор Евгеньевич 1

2 Гузанова Софья Александровна 1 10 Силинская Дарина Денисовна 1

3 Женихова Мария Дмитриевна 1 11 Снетков Артем Сергеевич 1

4 Катанова Таисия Сергеевна 1 12 Сомова Алена Павловна 1

5 Коноплева Анастасия Артемовна 1 13 Фомичева София Александровна 1

6 Копышева София Дмитриевна 1 14 Шабанова Анастасия Александровна 1

7 Морозов Никита Андреевич 1 15 Шмулыга Александр Александрович 1

8 Петербурцев Владимир Владимирович 1

№ ФИО обучающегося класс № ФИО обучающегося класс

1 Бируля Илья Андреевич 2 7 Коробицын Тимофей Евгеньевич 2

2 Дремина Диана Алексеевна 2 8 Лоскутова Василиса Сергеевна 2

3 Еремина Дарина Дмитриевна 2 9 Макаров Александр Анатольевич 2

4 Карандашева Карина Сергеевна 2 10 Морозов Павел Дмитриевич 2

5 Кичигин Матвей Андреевич 2 11 Тюлина Анна Игоревна 2

6 Колесов Дмитрий Анатольевич 2

№ ФИО обучающегося класс № ФИО обучающегося класс

1 Беляев Матвей Юрьевич 3 5 Исакова Карина Сергеевна 3

2 Васильев Артем Максимович 3 6 Кокотова Анна Павловна 3

3 Дедова Анфиса Михайловна 3 7 Сверчков Николай Петрович 3

4 Жаров Денис Евгеньевич 3 8 Фатеев Владимир Алексеевич 3

№ ФИО обучающегося класс № ФИО обучающегося класс

1 Абрамов Александр Максимович 4 5 Коноплева Ксения Артемовна 4

2 Быстров Дмитрий Романович 4 6 Поляков Станислав Сергеевич 4

3 Жарова Олеся Евгеньевна 4 7 Суханов Егор Алексеевич 4

4 Исакова Арина Сергеевна 4 8 Чудинова Дарья Сергеевна 4

11.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  завхоза  -  Судакову  О.С.,  классных
руководителей, воспитателей, младших воспитателей.

Директор школы                                                    Ю.И.Вахрушев